

Изменение № 1 ГОСТ 4.437—86 Система показателей качества продукции. Комбайны проходческие со стреловидным исполнительным органом. Номенклатура показателей

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 11.07.88 № 2650

Дата введения 01.09.88

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Наименование показателя качества». Показатель 1.1 дополнить словами: «при предельной прочности». Показатели 1.2, 2.1, 4.3 изложить в новой редакции: «1.2. Верхний предел прочности разрушаемых пород при одноосном сжатии, МПа»; «2.1. Средний ресурс до капитального ремонта (ГОСТ 27.002—83), м³»; «4.3. Удельное пылевыведение, г/м³»;

графа «Обозначение показателя качества». Заменить обозначения для показателей: 1.10— P_n на p_n ; 4.3— C_0 на C_y ;

таблица 1. Раздел 2. Заменить ссылку; ГОСТ 27.003—83 на РД 50—650—87 (5 раз).

Пункт 2.1. Заменить слова: «производительность» на «производительность при предельной прочности», «применяемость по прочности породы при одноосном сжатии» на «верхний предел прочности разрушаемых пород при одноосном сжатии», «концентрация пыли на рабочем месте машиниста при использовании комплекса средств обеспыливания» на «удельное пылевыведение»; исключить слова: «средний ресурс до капитального ремонта».

Пункт 2.2. Таблица 2. Графа «Наименование показателя качества». Показатель 1.1 дополнить словами: «при предельной прочности»; показатели 1.2, 2.1, 4.3 изложить в новой редакции: «1.2. Верхний предел прочности разрушаемых пород при одноосном сжатии», «2.1. Средний ресурс до капитального ремонта», «4.3. Удельное пылевыведение».

(Продолжение см. с. 360)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4.437—86)

графа «ТЗ на НИР, ГОСТ ОТТ». Для показателя 2.1 заменить знак: + на —;
графа «Стандарты (кроме ГОСТ ОТТ)». Для показателя 2.1 заменить знак: + на —;
графа ТЗ на ОКР». Для показателя 2.1 заменить знак: + на —;
графа «КУ». Для показателя 2.1 заменить знак: + на —; для показателя 2.2 заменить знак: — на +.

Приложение 1. Заменить слова: «Концентрация пыли на рабочем месте машиниста при использовании комплекса средств обеспыливания» на «Удельное пылевыведение», «Применяемость по прочности породы при одноосном сжатии» на «Верхний предел прочности разрушаемых пород при одноосном сжатии»; «Производительность» на «Производительность при предельной прочности»; «Ресурс до капитального ремонта средний» на «Ресурс до капитального ремонта средний».

Приложение 2. Таблицу дополнить термином:

Термин	Номер показателя по табл. 1	Пояснение
Удельное пылевыведение	4.3	Количество грамм пыли, образующейся при разрушении 1 м ³ угля или породы, при скорости движения воздуха 0,5 м/с

(ИУС № 11 1988 г.)